

OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

NAŠE ZNAČKA: 29 Si 52/2023
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: informační oddělení
DNE: 28. srpna 2023

Vážený pan
XXX XXX
XXX
XXX

žadatel: XXX XXX
bytem XXX

Vážený pane,

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 16. 7. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“), v níž se domáháte informací: „poskytnutí informace ohledně příjmu datových zpráv podatelnou soudu:

1. *Pokud účastník řízení zašle prostřednictvím vlastní datové schránky soudu listinný důkaz ke řízení ve formátu docx., který je údajně formátem nepřijatelným, jak správně má podatelna soudu v tomto případě postupovat? Měla by odesílatele dle § 4 zákona č. 259/2012 Sb., vyzvat k nápravě? Ano či ne?*

2. *Jak má nezávislý soud České republiky postupovat, respektive soudce jemuž je řízení přiděleno, pokud v řízení podle důkazů spisem zjistí poškození účastníka technickým pochybením soudu, kdy listina zaslaná v přijatelném formátu byla pochybením soudu de facto z řízení jako důkaz vyloučena? Měl by soudce sjednat nápravu a vyvinout snahu k nalezení spravedlnosti? Ano či ne?“*

Podle ustanovení § 14 odst. 2 věta druhá InfZ fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště.

Vzhledem k tomu, že Vaše žádost ze dne 16. 7. 2023 neobsahovala údaj týkající se Vašeho data narození, vyzval Vás povinný subjekt Okresní soud v Bruntále k doplnění žádosti ve lhůtě 30 dnů s poučením dle ust. § 14 odst. 5 písm a) InfZ, že pokud žádost nebude ve lhůtě do 30 dnů od doručení výzvy doplněna, bude žádost odložena. Výzva k doplnění žádosti Vám byla doručena dne 23. 7. 2023 do Vaší datové schránky, lhůta k doplnění uběhla dne 23. 8. 2023. Žádost ze dne 16. 7. 2023 tak nebyla z Vaší strany v zákonem stanovené lhůtě doplněna.

Z tohoto důvodu Okresní soud v Bruntále jako povinný subjekt Vaši žádost podle § 14 odst. 5 písm. a) InfZ **odkládá**.

Poučení: Proti odložení žádosti můžete v souladu s § 16a InfZ podat prostřednictvím Okresního soudu v Bruntále stížnost k Ministerstvu spravedlnosti ČR, a to ve lhůtě 30 dnů od doručení tohoto oznámení (§16a odst. 3 písm. a) InfZ).

Bruntál 25. srpna 2023

Mgr. Marek Macháček v. r
asistent soudce
pověřený poskytováním informací
dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím

Za správnost vyhotovení: Monika Morbierová